
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 

Rozhodnutí 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 
 
 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Modernizace farmy Petrovice 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 1.5 Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských 
zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 
kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměr spočívá v rekonstrukci stávajícího zemědělského objektu, který 
dříve sloužil jako kravín pro ustájení 106 ks dojnic a 20 ks telat 
(dohromady 142,4 DJ), na odchov 154 ks telat (býků ve věku 3 – 7 
měsíců), což představuje 35,4 DJ. Dále bude rekonstruován 
skladovací objekt pro ustájení 324 ks býků (324 DJ) ve výkrmu 
v bezstelivovém ustájení. Celkem tedy bude na farmě v přepočtu na 
DJ ustájeno 359,4 DJ. 

 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Petrovice  
k.ú.: Petrovice u Třebíče (720160) 

Parcelní čísla záměrem dotčených pozemků a staveb jsou tato: st. 
173, st. 174/1, st. 174/2, st. 241 (vše zastavěná plocha a nádvoří), 
1115/2, 1115/5, 1115/6, 1115/12 a 1200/18 (vše ostatní plocha) 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

Zemědělské družstvo Okříšky, družstvo, IČ 001 40 015, se sídlem 

Jihlavská 539, 675 21 Okříšky 

 
 

Zpracovatel oznámení:   Ing. Radek Přílepek (držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA, 
FARMTEC a.s., se sídlem Tisová 326, 391 33 Jistebnice) 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 
 

Číslo stránky 2 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší rekonstrukci kravína, který sloužil k ustájení dojnic a telat, na stáj pro 

ustájení 154 ks telat (35,4 DJ) – býků ve věku 3 – 7 měsíců. Ustájení bude stelivové v kotcích. 

Dále bude zrekonstruována skladovací hala, která sloužila k uskladnění zemědělských produktů 

z rostlinné výroby. Zde bude nově ustájeno 324 ks býků ve výkrmu (324 DJ) v bezstelivovém 

ustájení na roštech. 

Do zrekonstruovaných staveb oznamovatel přesune býky ustájené v dnes již stavebně a 

technologicky nevyhovujících podmínkách. Úpravami dojde ke zvýšení počtu ustájených zvířat, 

na farmě bude v přepočtu na DJ ustájeno 359,4 DJ. Součástí farmy bude i nová skladovací 

jímka na kejdu, silážní žlab a manipulační plochy. 

Navrhované úpravy umožní oznamovateli, který zde hospodaří, zajistit optimální podmínky pro 

chov skotu. Kumulaci s jinými záměry je možno vyloučit, neboť v okolí areálu se nenacházejí 

jiné záměry než v oznámení popsané, které by mohly s posuzovaným záměrem spolupůsobit.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Posuzovaný záměr se bude skládat z následujících stavebních objektů: 

SO-01 Odchov býků – jde o rekonstrukci starého zemědělského objektu, který dříve sloužil jako 

kravín. Stavba je obdélníkového půdorysu, zděná se sedlovou střechou. Stropní konstrukce je 

v prostoru rozpětí stáje podepřena dvěma řadami nosných železobetonových sloupů, nesoucích 

průvlak. Na východní straně navazuje na kravín přístavek o stejné šíři jako kravín, s pultovou 

střechou. Na druhé straně u západního štítu se nachází přípravna, která byla později upravena 

na truhlářskou dílnu. Do těchto prostor rekonstrukce nezasahuje. Veškerá stávající technologie 

bude ze stáje odstraněna a nově budou provedeny izolované podlahy, jižní stěna bude po 

úsecích částečně vybourána a podchycena průvlaky pro umožnění přístupu zvířat na krmný stůl 

šířky 4,62 m, který bude přistavěn podél jižní stěny. Nad krmným stolem bude provedeno 

zastřešení. Hlavní užitný prostor objektu o rozměrech přibližně 50,78 x 10,74 m včetně zadního 

přístavku bude sloužit k odchovu telat (býků ve věku 3 – 7 měsíců). Kapacita je stanovena na 

154 ks. Býci budou dle věkových kategorií rozděleni do kotců z montovaného trubkového 

hrazení. V každém z 11 kotců bude ustájeno 14 kusů býků, kdy se počítá s ustájením na 

podestýlce. Kotce budou vyhrnovány pomocí speciální techniky na hnojnou koncovku za 

východním štítem stáje. Sloupky hrazení budou zabetonovány do podlahy. Krmení bude 

probíhat na krmném stole, který bude vně stáje, podél jižního průčelí. Napájení býků bude 

zabezpečeno pomocí vyhřívaných nerezových napájecích žlabů, napojených na rozvod vody. 

Větrání bude zajištěno odstraněním výplní okenních otvorů. 

SO-02 Výkrm býků – jde o objekt, dříve sloužící k uskladnění sklizených plodin, nyní bude 

sloužit pro výkrm jatečních býků, přesunutých z SO-01. Objekt je obdélníkového půdorysu o 

rozměrech 72,6 x 18,5 m, kde hlavní nosnou konstrukci tvoří ocelové sloupy a na nich uložené 

příhradové vazníky. Střecha je jednoduchá, sedlová s plechovou krytinou. Podhled 

z trapézového plechu, kopíruje sklon střešní roviny. Mezi sloupy ocelové konstrukce je zdivo, 

tvořící plášť objektu. Hala je rozdělena příčkou na dva skladovací prostory, v přední a zadní 

části je pak přípravna. V podlaze prochází čtyři vzduchotechnické kanály napojené na 

ventilátory, které zajišťovaly cirkulaci vzduchu skrze uskladněný materiál. Z důvodu vytvoření 



 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 
 

Číslo stránky 3 

kejdových kanálů bude vybudována nová podlaha v úrovni + 1,3 m nad stávající úrovní. Nová 

kapacita stáje je počítána na 324 ks s ustájením na roštech. Kejda v podroštových prostorech 

bude částečně skladována a částečně čerpána do SO-03 Skladovací jímky. Ve stáji bude 27 

kotců po 12 ks dobytka. Býci zůstanou v kotcích po celou dobu výkrmu. Naskladňování a 

vyskladňování býků bude probíhat přes rampy umístěné po obou stranách stáje. Systém hrazení 

jednotlivých kotců je tvořen ocelovými svařenci ze silnostěnných trubek, sloupky mají průměr 

102 mm, vodorovné prvky mají průměr 60 mm. Hrazení je kotveno přes platle k roštové podlaze. 

Navržené hrazení bude vysoké 1,7 – 2,2 m. Všechny kotce jsou u přeháněcí chodby vybaveny 

bránou. Ve stáji bude umístěn oboustranný krmný stůl. Druhý krmný stůl nově vznikne podél 

západního průčelí vně objektu, kde bude odstraněno opláštění haly. Napájení býků bude 

zajištěno z vyhřívaných nerezových napájecích žlabů, napojených na rozvod vody. Větrání bude 

zajištěno díky odstranění opláštění bočních stěn. Pro přístup na zvýšenou úroveň stáje bude 

z každé strany vybudována nájezdová rampa. 

SO-03 Skladovací jímka – pod jižním štítem SO-02 Výkrm býků bude vybudována nová 

skladovací jímka, která bude nezastropená kruhová. Skladovací jímka je navržena jako „jímka 

typu Vítkovice“, tedy smaltová nádrž o průměru 18 m a kapacitě 1800 m3. Nádrž bude složena 

z pěti řad plechů, což znamená výšku 7,23 m. Jímka bude opatřena kontrolním systémem úniků 

a maximální mezní hladiny. K jímce bude vytvořena zpevněná odkanalizovaná plocha (výdejní 

místo), jako stání pro vyskladňovací vůz. Na vjezdu a výjezdu na výdejní plochu bude vytvořeno 

oddělení přejezdným prahem proti vnikání srážkových vod na tuto plochu a odtoku mimo ni. 

Další část skladovací kapacitou pro produkci kejdy budou kejdové kanály v podroštovém 

prostoru SO-02 Výkrm býků. 

SO-04 Silážní žlab – v novém silážním žlabu bude skladováno krmení pro dobytek. Postaven 

bude na jihozápadním okraji farmy. Žlab je navržen jako tříkomorový o půdorysných rozměrech 

40 x 40 m a výšce 4 m. Komory budou mít shodnou šířku, přibližně 13 m. Jedna komora bude 

průjezdná, zbylé dvě budou neprůjezdné a provedeny tak, že společná stěna bude od zadní 

stěny odsazena o 13 m, z důvodu průjezdu mezi těmito dvěma komorami. Bude tedy vytvořen 

žlab tvaru „U“. Před vjezdem do žlabu bude vybudována odkanalizovaná zpevněná manipulační 

plocha. Vody kontaminované provozem budou odváděny do skladovací jímky SO-03. 

SO-05 Manipulační plochy – plochy budou sloužit k napojení krmných stolů na stávající 

komunikace. Dešťové vody z manipulačních ploch budou svedeny na terén a zasakovány na 

pozemku investora. 

Záměr „Modernizace farmy Petrovice“ naplňuje dikci bodu 1.5 Zařízení k intenzivnímu chovu 

hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 

hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako 

záměr ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona 

o EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 



 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 
 

Číslo stránky 4 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze 

č. 2 k zákonu o EIA, rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Modernizace farmy Petrovice“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví byly v oznámení záměru 

vyhodnoceny vesměs jako malé nebo zanedbatelné a z hlediska významnosti jako málo 

významné. 

Součástí navrhovaného záměru jsou v kapitole D. IV. oznámení záměru formulovány opatření 

k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a 

popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné. V této kapitole jsou jednotlivá 

opatření, která budou realizována během přípravy a realizace, popsány (např. bude 

aktualizován provozní řád; bude aktualizován plán organického hnojení; bude dbáno na 

omezování prašnosti z komunikací jejich úklidem, případně kropením; v areálu budou prováděna 

opatření vedoucí k potlačení výskytu stájového hmyzu a hlodavců; důsledně zajistit všechna 

protinákazová opatření, řešit dezinfekční, deratizační postupy dle příslušných předpisů; apod.). 

Z hlediska ochrany životního prostředí a veřejného zdraví nejsou známy překážky, které by 

bránily realizaci předmětného záměru v dané lokalitě.  

Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněným, dospěl 

příslušný úřad k závěru, že lze považovat záměr z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné 

zdraví za akceptovatelný, neboť na základě oznámení záměru a vyjádření k oznámení, lze 

konstatovat, že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude významná. Po předložení 

projektové dokumentace bude záměr dále řešen v následných samostatných řízeních vedených 

podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA jsou jednoznačně určeny a 

není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je vytvořit moderní prostory pro chov zvířat, se zaměřením na 

welfare zvířat a eliminaci vlivů na životní prostředí, a tím zabezpečit pro budoucnost podmínky 

ekologického chovu. V současné době oznamovatel provozuje výkrm býků v areálu 

v Přibyslavicích, kde jsou objekty v havarijním stavu. Účelem záměru tedy je soustředit výkrm 

býků do moderních stájí v jednom areálu. 

Ustájení telat (35,4 DJ) v zrekonstruované budově bývalého kravína bude stelivové na hluboké 

podestýlce, hnůj bude vyhrnován na hnojnou koncovku, kde bude nakládán na vůz a odvážen 

na polní hnojiště. Starší býci (324 DJ) budou ustájeni bezstelivově na roštech, kejda bude 



 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 
 

Číslo stránky 5 

prošlapávána rošty do podroštových kanálů odkud bude v případě potřeby přečerpávána do 

nové skladovací jímky. 

Předpokládané datum zahájení stavby bude upřesněno na základě výsledků procesu 

posuzování vlivů záměru na životní prostředí a stavebního řízení. Zahájení stavby se 

předpokládá v roce 2016 a bude probíhat přibližně 6 měsíců. 

II. Umístění záměru 

Kraj: Kraj Vysočina  

Obec: Petrovice  

Katastrální území: Petrovice u Třebíče (720160) 

Záměr je umístěn ve stávajícím zemědělském areálu, jihovýchodně u obce Petrovice. Parcelní 

čísla pozemků a staveb dotčených záměrem v k. ú. Petrovice u Třebíče jsou tato: st. 173, st. 

174/1, st. 174/2, st. 241 (vše zastavěná plocha a nádvoří), 1115/2, 1115/5, 1115/6, 1115/12 a 

1200/18 (vše ostatní plocha). 

Dne 13. 1. 2016 pod spis. zn.: UMOK/SU-56/16-D vydal Úřad městyse Okříšky, stavební úřad 

vyjádření k výše uvedenému záměru, ve kterém je uvedeno, že záměr na pozemku st. p. 173 a 

st. p. 241 v katastrálním území Petrovice u Třebíče je v souladu se záměry územního plánování. 

Výstavba proběhne ve stávajícím areálu na pozemcích, které jsou využívány k zemědělským 

účelům. V místě výstavby se nenacházejí prvky územního systému ekologické stability, zvláště 

chráněná území, ani přírodní parky. Nejbližší zvláště chráněná území jsou přírodní památka 

Kamenný vrch (vzdálena přibližně 5 km západně) a přírodní památka Jalovec (vzdálena 

přibližně 5 km severozápadně). Lokalita záměru není zatěžovaná nad míru únosného zatížení a 

nejedná se ani o území hustě zalidněné. 

Nejbližším významným krajinným prvkem „ze zákona“ (§ 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) je 

Okříšský potok nacházející se přibližně 100 m jižně. Záměrem nebudou dotčeny žádné památné 

stromy. V řešeném území záměru nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 16. 3. 2016 pod č. j. KUJI 25196/2016 OZPZ 52/2016 Ku vydal Krajský úřad Kraje 

Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i 

odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, k výše uvedenému záměru, ve kterém je uvedeno, 

že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 2000). 

Posuzovaný záměr nezasahuje do pozemků určených k plnění funkcí lesa a nejsou dotčena ani 

ochranná pásma lesních porostů. Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území, ani 

dobývacím prostoru. Z hlediska starých ekologických zátěží nejsou, s ohledem ke stávajícímu 

využití pozemků, známy žádné informace vedoucí k předpokladu jejich existence. 

Ochranná pásma komunikací, nadzemních nebo podzemních inženýrských sítí ve správě jiných 

správců nejsou posuzovaným záměrem dotčena, dotčení se bude týkat pouze vlastních 

inženýrských sítí v areálu farmy dle projektu. 

Dopravní zpřístupnění farmy bude zajištěno jako doposud z místní komunikace, která se dále 

napojuje na silnici III/40512. 



 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 
 

Číslo stránky 6 

Možnost nepříznivých vlivů přesahujících státní hranice se s ohledem na charakter 

posuzovaného záměru nepředpokládá. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

S ohledem na rozsah záměru, lze negativní ovlivnění obyvatel v blízkosti záměru během období 

výstavby hodnotit jako nevýznamné a časově omezené, protože zmíněné vlivy budou vznikat 

právě pouze během období, vymezeného pro realizaci záměru. 

Vzhledem k charakteru provozu a vzdálenosti od obce je možno konstatovat, že přímými vlivy a 

účinky provozu nebude obyvatelstvo negativně zasaženo. V době provozu stájí je narušení 

faktorů pohody pachy z chovu zvířat v areálu farmy nepravděpodobné. Hlavním důvodem 

omezení pachů je moderní technologie chovu, což je podrobně řešeno návrhem ochranného 

pásma chovu. Návrh ochranného pásma chovu vypracoval Ing. Radek Přílepek (zpracovatel 

oznámení záměru), v dubnu 2016, číslo zakázky neuvedeno (kapitola F. 3 oznámení záměru). 

Dle oznámení záměru navržená technologická zařízení, ani technologické postupy nebudou 

zdrojem nadlimitního hluku emitovaného vně objektů. Nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve 

venkovním prostoru pro denní dobu 50 dB nebudou vlivem záměru překročeny. Nejbližší obytný 

objekt je od stavby stáje vzdálen přibližně 110 m. Obsluha stájí bude pomocí mechanizace 

zajišťovat krmení dvakrát denně, odstraňování kejdy bude bez ovlivnění hlukové situace. 

Obyvatelé mohou negativně vnímat zápach při rozvážení statkových hnojiv na zemědělské 

pozemky. Minimalizace těchto vlivů bude zajištěna vhodně sestaveným plánem organického 

hnojení. Bude se však jednat o časově omezené působení. 

Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí (voda, půda, 

ovzduší) se rovněž nepředpokládají a celková produkce amoniaku a pachových látek není 

natolik významná, aby mohla ovlivnit pohodu v obci. Problematika ochrany ovzduší ve vztahu 

k objektům hygienické ochrany je řešena návrhem ochranného pásma chovu, který je součástí 

oznámení. V závěru Návrhu ochranného pásma chovu (kapitola F. 3 oznámení záměru) je 

uvedeno, že z provedeného výpočtu dle příručky AHEM 8/1999 je zřejmé, že hranice OP přímo 

nezasahuje žádný objekt vyžadující hygienickou ochranu. Dále je zde i uvedeno, že při dodržení 

technologických postupů při výrobě ve stájích, nedochází za hranicí ochranného pásma 

k negativnímu ovlivnění zdravých životních podmínek v obci. 

V případě sociálně ekonomického vlivu záměru nelze hovořit o zlepšení nebo zhoršení 

současného stavu. V souvislosti s modernizací areálu nevzniknou nová pracovní místa, protože 

obsluhu, vzhledem k přechodu na nové moderní technologie, zajistí stávající pracovníci. 

Vlivy na ovzduší a klima 

V průběhu výstavby je nutné počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu, obzvláště 

při manipulaci se stavebními materiály během výstavby a pojezdem vozidel po komunikacích a 

vířením prachu z vozovek. Zmíněné vlivy lze omezit vhodnou organizací výstavby (zkrápění a 

úklid vozovek). S ohledem na umístění staveniště záměru je možné předpokládat, že 

v zastavěné části obce nebudou tyto vlivy patrné. 

Ve fázi provozu se budou na znečištění ovzduší podílet emise amoniaku, CO2 a 

v zanedbatelném množství také emise dalších pachových látek, které se uvolňují z exkrementů 



 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 
 

Číslo stránky 7 

zvířat. Ty budou v ovzduší obklopujícím stájový prostor obsaženy v tak nízké koncentraci, že se 

jejich vliv na ovzduší negativně neprojeví. Problematika ochrany ovzduší ve vztahu k objektům 

hygienické ochrany je řešena návrhem ochranného pásma chovu, který je součástí oznámení 

záměru (viz Vlivy na obyvatelstvo v části III. v odůvodnění tohoto rozhodnutí). 

Z hlediska vlivu záměru na kvalitu ovzduší v širším zájmovém území a z hlediska klimatu budou 

vlivy provozu zanedbatelné. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Provedením záměru nedojde ke změně stávajících odtokových poměrů v území. Dešťové vody 

ze střech a nekontaminovaných zpevněných ploch budou odváděny na terén a zasakovány na 

pozemku oznamovatele. Aplikací organických hnojiv může být ovlivněna povrchová a podzemní 

voda v oblasti. Prevencí před případnými haváriemi je důsledné dodržování aktualizovaného 

plánu organického hnojení, pravidelné proškolování pracovníků rozvážejících organická hnojiva 

a pravidelná kontrola jejich činnosti. Při skladování a aplikaci statkových hnojiv a ostatních 

odpadních vod musí být učiněna taková opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových 

nebo podzemních vod. 

Případné ohrožení povrchových nebo podzemních vod hrozí v případě hrubého porušení plánu 

organického hnojení a technologické kázně. Podlahy ve stájích, jímky a manipulační plochy 

budou stavebně provedeny a udržovány jako nepropustné. Kejda a kontaminované dešťové 

vody budou následně odváženy k aplikaci na obhospodařované pozemky. 

Vlivy na půdu  

Hnojivý účinek hnoje a kejdy na půdu je velmi dobrý, obsahuje snadno rostlinami přijatelné 

živiny, včetně stimulačních látek, působící na tvorbu biomasy pěstovaných rostlin i na půdní 

úrodnost. Živiny obsažené v hnoji a kejdě jsou rostlinami přijímány pozvolněji, než 

z průmyslových hnojiv. 

Dusík obsažený v hnoji a kejdě je méně pohyblivý, než dusík dodávanými průmyslovými hnojivy. 

Ke kontaminaci půdy může docházet pouze v případě přehnojení. Vzhledem k dostatečnému 

množství ploch nebude k přehnojení docházet. Kejda vyprodukovaná v nové stáji bude 

aplikována na obhospodařované pozemky. Aplikace na pozemky zajistí přísun potřebných živin 

a přispěje k omezení dávek průmyslových hnojiv. Pro udržení úrodnosti půdy je pak důležité do 

půdy doplňovat živiny a organickou hmotu, její množství by mělo být takové, aby postačovalo 

k vyhnojení celé výměry alespoň 1 x za 4 roky. Vyprodukovaný hnůj a kejda budou používány 

na plochách v katastrálních územích Petrovice u Třebíče, Hvězdoňovice, Krahulov, Řípov tj. 

přibližně 1000 ha. Zatížení zemědělské půdy živočišnou výrobou je průměrné. Aplikace 

organických hnojiv bude probíhat dle aktualizovaného plánu organického hnojení. Rozloha 

obhospodařovaných zemědělských pozemků je dostatečná a nebude docházet k jejich 

přehnojování. 

Vlivy na faunu, flóru, chráněné území, krajinu a ÚSES 

Posuzovaný záměr je umístěn ve stávajícím zemědělském areálu, proto lze předpokládat, že 

nebude mít podstatný vliv na faunu a floru. Na dotčených pozemcích, ani v jejich těsném okolí 

nejsou žádné cenné prvky ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny. Posuzovaný záměr 

není v kontaktu se skladebnými prvky ÚSES. Ochrana okolního území bude zabezpečena 

dodržováním provozního řádu a plánu organického hnojení. 



 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 
 

Číslo stránky 8 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ, OŽPZ“), 

obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 13. 4. 2016 oznámení 

záměru „Modernizace farmy Petrovice“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dne 18. 4. 

2016 bylo zahájeno zjišťovací řízení rozesláním oznámení záměru dotčeným územním 

samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům dopisem č. j. KUJI 32321/2016 OZPZ 

918/2016 Ml. Dne 20. 4. 2016 byla informace o oznámení záměru zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Petrovice. Dne 21. 4. 2016 byla informace o oznámení záměru zveřejněna na 

úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. Oznámení záměru bylo také zveřejněno na 

internetu v informačním systému EIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS832). 

KrÚ, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření dotčených správních 

úřadů. Žádný z dotčených správních úřadů nepožaduje další posouzení dle zákona o EIA. KrÚ, 

OŽPZ, neobdržel žádné vyjádření dotčeného územního samosprávného celku, veřejnosti, 

ani dotčené veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ, OŽPZ, obdržel dne 13. 4. 2016 od Zemědělského družstva Okříšky, družstvo, IČ 001 
40 016, se sídlem Jihlavská 539, 675 21 Okříšky, oznámení záměru „Modernizace farmy 
Petrovice“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA (oznámení záměru zpracoval Ing. Radek 
Přílepek, držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA, FARMTEC a.s., se sídlem Tisová 326, 391 33 
Jistebnice). KrÚ, OŽPZ, dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření a 
stanoviska, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení: 

- Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí; 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod; 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší); 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 26780/16 – SPIS 5274/2016/Ja ze 
dne 25. 4. 2016 

Ve vyjádření je uvedeno, že k oznámení záměru „Modernizace farmy Petrovice“ nejsou ze 
strany Městského úřadu Třebíč, odboru životního prostředí, v rámci zjišťovacího řízení 
připomínky. Záměr není nutno posuzovat dle zákona o EIA. 

Vypořádání připomínek: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/IPP/1605821.002/16/HZH ze dne 4. 5. 2016 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod, 
obsahovalo: stanovisko oddělení odpadového hospodářství, stanovisko oddělení ochrany 
ovzduší, stanovisko oddělení ochrany vod a stanovisko oddělení ochrany přírody. 

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 

Ve stanovisku je uvedeno, že k předloženému záměru „Modernizace farmy Petrovice“ nemá 
oddělení odpadového hospodářství zásadních připomínek. Inspekce upozorňuje, že klasifikace 



 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 
 

Číslo stránky 9 

odpadů se provádí dle vyhl. č. 93/2016 Sb., katalog odpadů, která mimo jiné zrušila vyhl. č. 
381/2001 Sb., katalog odpadů. Mezi odpady vznikající v období výstavby je vhodné doplnit 
odpady kat. č. 170503 „N“ – zemina a kamení obsahující nebezpečné látky (např. úkap ropných 
látek ze stavební techniky), kat. č. 150106 „O“ – směsné obaly a 200301 „O“ – směsný 
komunální odpad. V období provozu zařízení je vhodné doplnit odpady kat. č. 150203 „O“ – 
absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy neuvedené pod číslem 
150202 (špinavé hadry, špinavé pracovní oděvy, apod.) a 200301 „O“ – směsný komunální 
odpad. Inspekce upozorňuje, že odpad kat. č. 200121 „N“ – zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
je nutné předávat v režimu zpětného odběru výrobku. Inspekce dále uvádí, že zákon č. 
185/2001 Sb., o odpadech, se za určitých podmínek, nevztahuje dle § 2 odst. 1 písm. c) na úhyn 
zvířat a dle § 2 odst. 1 písm. d) na hnůj a kejdu. Z hlediska odpadového hospodářství nemá 
oddělení odpadového hospodářství dalších připomínek a nepožaduje pokračování v procesu 
EIA. 

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 

Ve stanovisku je uvedeno, že provozovatel hodlá realizovat rekonstrukci stávajícího 
zemědělského objektu, který dříve sloužil jako kravín pro ustájení 106 ks dojnic a 20 ks telat, 
nově bude přestavěn na odchov 154 ks telat – býků, ve věku 3 – 7 měsíců. Souběžně bude 
rekonstruován skladovací objekt pro ustájení 324 ks býků ve výkrmu v bezstelivovém – 
kejdovém ustájení. Stavebně technologické řešení záměru odpovídá současné úrovni poznání 
s ohledem na minimalizaci emisí amoniaku a páchnoucích látek. Z hlediska ochrany ovzduší 
nemá oddělení ochrany ovzduší připomínky a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Stanovisko oddělení ochrany vod: 

Ve stanovisku je uvedeno, že k předloženému záměru „Modernizace farmy Petrovice“ nejsou 
z hlediska ochrany vod žádné připomínky a oddělení ochrany vod nepožaduje pokračovat 
v procesu EIA. 

Stanovisko oddělení ochrany přírody: 

Ve stanovisku je uvedeno, že k předloženému záměru „Modernizace farmy Petrovice“ nemá 
ČIŽP za úsek ochrany přírody vzhledem k jeho charakteru žádné významné připomínky, i když 
je v předložené dokumentaci (pozn.: myšleno oznámení záměru) problematika ochrany přírody a 
krajiny řešena velmi stručně. Inspekce upozorňuje, že v případě zjištění výskytu ptáků a jejich 
hnízd v částech objektů určených k demolici, na nezbytnost postupu v souladu se zákonem o 
ochraně přírody a krajiny, a provádění bouracích pracích prací mimo hnízdní období. Na základě 
skutečností uvedených v předloženém oznámení záměru nelze předpokládat žádný významně 
negativní vliv na jiné zájmy ochrany přírody. Na základě výše uvedeného inspekce za úsek 
ochrany přírody nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA. 

 

Vyjádření obsahovalo závěr, že inspekce nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky 
budou řešeny v navazujících správních řízeních. 

Vypořádání připomínek: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), 
č. j. KUJI 37191/2016 ze dne 5. 5. 2016 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, vydal dne 5. 5. 2016 
stanovisko k posouzení vlivu záměru na životní prostředí v rámci zahájení zjišťovacího řízení 
dle zákona o EIA, ve vztahu k ochraně ovzduší, ve kterém uvádí, že s realizací předloženého 
záměru Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství souhlasí a 
nepožaduje předložený záměr posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 



 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 
 

Číslo stránky 1
0 

Dále stanovisko obsahuje upozornění, že před zahájením územního nebo stavebního řízení 
z hlediska ochrany ovzduší předloží provozovatel (investor) na Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení integrované prevence podle § 11, odst. 2, 
písm. b) a c) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, žádost o souhlas k umístění stavby 
nebo ke stavbě (změně stavby) zdroje znečišťování ovzduší. K této žádosti je mimo jiné povinen 
doložit dle § 11 odst. 8 odborný posudek, zpracovaný autorizovanou osobou, návrh nového 
ochranného pásma, vyjádření příslušného obecního úřadu, na jehož katastrálním území bude 
záměr umístěn atd. V případě vydání kladného závazného stanoviska k umístění nebo ke 
stavbě stacionárního zdroje znečišťování ovzduší budou v tomto stanovisku stanoveny 
provozovateli další podmínky z hlediska ochrany ovzduší. 

Vypořádání připomínek: Upozornění odkazuje na platnou legislativu, která musí být 
respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí.  

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, 
č. j. KHSV/08068/2016/TR/HOK/Štěp ze dne 6. 5. 2016 

Jako orgán ochrany veřejného zdraví, který je dotčeným správním úřadem ve smyslu 
ustanovení § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění, nepožaduje záměr „Modernizace farmy 
Petrovice“ projednat dle zákona o EIA. 

V odůvodnění je uveden popis záměru. Dále je zde uvedeno, že vzhledem k charakteru záměru 
nepředpokládá Krajská hygienická stanice se sídlem v Jihlavě (dále také „KHS KV“), že záměr 
významně ovlivní stávající hlukovou situaci v nejbližší obytné zástavbě. Přesto v navazujících 
řízení bude KHS KV požadovat protokol o měření stávající hlukové situace a výpočet hlukové 
situace po zprovoznění záměru. V oznámení není hodnocení z hlediska hluku kvantifikováno, 
není předloženo hlukovou studií. 

Vypořádání připomínek: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost 
v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
V Jihlavě dne:  20. 5. 2016 



 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 
 

Číslo stránky 1
1 

Kraj Vysočina a Obec Petrovice se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též způsobem, umožňujícím dálkový přístup (kód záměru VYS832, 
http://www.cenia.cz/eia). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

Číslo jednací:  KUJI 40849/2016 OZPZ 918/2016 Ml 
 

Číslo stránky 1
2 

Příloha: Kopie vyjádření dotčených správních úřadů k oznámení 
 
ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (oznamovatel): 

Datovou schránkou, s přílohou: 

1. Zemědělské družstvo Okříšky, družstvo, IČ 001 40 015, se sídlem Jihlavská 539, 675 21 Okříšky 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

3. Obec Petrovice, IČ 003 78 470, Petrovice 68, 675 21 Petrovice 

Dotčené správní úřady: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČ 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, IČ 002 90 629, Karlovo nám. 104/55, 674 01 
Třebíč 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČ 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

8. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, 
IČ 000 18 562, Svatopluka Čecha 1, 674 01 Třebíč 

Na vědomí: 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

9. Úřad městyse Okříšky, stavební úřad, IČ 002 90 050, Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 

10. Povodí Moravy, s. p.,  IČ 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 

K souhrnné evidenci dle § 22 písmena c) zákona o EIA (datovou schránkou, bez přílohy): 

11. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, IČ 001 64 801, Vršovická 65, 
100 10 Praha 10 


		2016-05-20T05:06:41+0000
	Not specified




